
平成３０年１１月１５日 

各 位 

ＮＰＯ法人エンパワメント輝き 

理事長 大光テイ子 

  

第３回共感寄付「北三陸じもっと基金」の御礼 

 

拝啓 

秋が日増しに深まってまいりましたが、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜

び申し上げます。 

さて、この度は第３回「北三陸じもっと基金」にご寄付を賜りまして、誠にありがとうご

ざいます。皆様方のあたたかいご支援にあらためて心より厚く御礼申し上げます。 

わたしたちは、認知症やひきこもりで困っている人を支えたい、行政の目が届きにくい人

に寄り添いたいと思って活動をしております。今年４月に立ち上げたばかりの法人なので、

備品が不足な中で活動をしておりましたが、おかげさまで、新しくパソコンを購入し電話と

インターネット回線をひくことができました。相談者との連絡のやりとりや活動をスムー

ズに行うことができて会員一同大変感謝しております。これからホームページを開設して

皆様に活動をどんどん発信していきたいと思っています。 

現在約５０人のひきこもりの人を支援し、これまでに約半数は仕事や治療を開始してい

ます。公的制度の支援を受けられるようになった人もおります。複雑な事情を抱えて問題解

決に至らない人には今後も支援していきたいと思っております。また、認知症や生活困窮者

等の相談や訪問、自立支援、介護予防のサロン活動支援などを総合的に行い、町と連携しな

がら健康福祉のまちづくりを応援していきます。 

今後とも「エンパワメント輝き」の活動をよろしくお願いいたします。 

 

敬具 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新たに購入した電話とパソコンです。 

活動に役立たせていただきます。 

エンパワメントとは… 

その人それぞれが持ち合わせている

潜在的な力や能力を引きだす事をい

います。 

 



これまでの主な活動内容（Ｈ30年 4月～10月） 

活動がスタートしてまだ半年ぐらいですが、活動を紹介してお礼に代えさせていただき

ます。 

 

○ ひきこもり対策推進事業 

    家庭訪問     ３４件  

    相談件数     １３件 

    家族会の開催    ７回 

    当事者の会開催   ２回  

 

○ 認知症地域支援推進員事業 

相談件数    延５１件 

 

○ 一般介護予防事業 

ふれあいサロン支援件数      延   １３９ヶ所     

ふれあいサロン支援者数      延 １，８７３人 

介護予防教室 ４３回  参加者数 延   ５１９人  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ボランティア養成講座の開催 介護予防教室の開催 

ふれあいサロンの支援 

他に健康福祉関係等での講演もおこ

ないました。 

これからも健康福祉のまちづくりを

応援しますので、必要な時はお声がけ

ください。 

介護予防教室の開催 


